
 

 

 

 

 

 

 

［園田東小ホームページアドレス http://www.ama-net.ed.jp/school/E42/index.html］ 

        ホームページ上の学校通信には児童や学校教職員の氏名は掲載いたしません。 

 

           

      With a smile! 
～6 年生との時間を楽しもう～ 

 

校 長 馬場 直子 

 

体育館に椅子が並びました。 

卒業式の練習が始まります。 

 

連日の感染者数増加がすこし落ち着きを見せてきた感がありますが、まだまだ多くの方が日々発

症されておられ、心配な毎日が続いています。学校は 3月を迎え、体育館では卒業式の練習が始ま

りました。行事においても日常生活の中でも下級生に優しく、落ち着いた 6年生との別れは下級生

にとっても寂しいことと思います。そして地域の皆様、6年間お見守りいただきありがとうござい

ました。 

「がまん」という言葉が縁遠くなっていた現代において、新型コロナウィルス感染症防止のため

の給食の黙食や、行事の制限は子どもたちの楽しみを奪ってしまったかのようにみえました。でき

る限りの中で頑張った子どもたちです。今後「あの時に比べたら・・・」とたくましく生きていけ

る一助となることを願います。困難な日々のなか、学校にご理解 ご協力を賜りましたことを改め

て御礼申し上げます。学校アンケートでは温かな励ましや労いのお言葉をいただきありがとうござ

いました。その一方でいただきましたご指摘につきましては、来年度の学校づくりの参考とさせて

いただきます。本年度も残り一か月となりましたが、子どもたちが今の担任と最後まで笑顔で過ご

せますよう、引き続きよろしくお願いいたします。保護者様と地域の皆様のご健康をお祈り申し上

げます。 

 
 

 
      学校生活に関してお礼と引き続きのお願い 
  

   感染者数増加のなか、お子さまの登校に関しまして、本人だけでなくご家族の体調も 
考慮してご対応いただいておりますので、いまだ学校でのクラスターは起こっていま 
せん。ありがとうございます。今後ともご協力いただきますようお願い致します。 
                              

      ・毎朝の検温・体調チェックをお願いします。 
      ・マスクの着用は必ずお願いします。 
      ・本人だけでなく、ご家族で体調不良の方が 

でられたときの登校は慎重にご判断ください。 
     

3月の学校行事 

1 火 体重測定（１～3 年） 12 土  23 水  

2 水 体重測定（４～6 年） 

キャリア教育（５・6年 

13 日  24 木  

3 木 なかよし清掃 

6年生を送る会 

14 月  25 金 修了式 

年度末大掃除 

4 金 お別れ遠足（6年生） 15 火  26 土 春季休業日 

5 土  16 水 給食最終日 

地区児童集会・集団下校 

    １４：１５下校 

27 日  

6 日  17 木 全校１２：０５下校 

卒業式準備 

28 月  

7 月  18 金 卒業証書授与式 29 火  

8 火  19 土  30 水  

9 水  20 日  31 木  

10 木 なかよし清掃 21 月     

11 金  22 火     

※18日（金）卒業証書授与式は、令和 4年度児童会役員のみが参列します。 

 他学年はお家で 6年生の卒業をお祝いしましょう。 

 

 6年生の保護者様へ 

  PTA より配布された入校証は卒業式の日に回収しますので、当日お忘れのないようお願いいたします。 

 

4月の行事予定   

     ～6日（水）春季休業日   6日（水）新 6年生登校日 

7日（木）着任式 始業式  8日（金）入学式      

12日（月）離任式 給食開始日（２～6年生） 給食後下校     

   19日（火）給食開始日（1年生） 全国学力・学習状況調査（6年生） 

   

※今後の行事につきましては、今後の感染状況により中止を含めた 

変更が予想されます。その都度プリントやミマモルメでお知らせしま 

すので、ご注意ください。 

 

学 校 通 信 

 ３月号 
令和 4 年 3 月１日（火)   

尼崎市立園田東小学校 
尼崎市東園田町８丁目７番地 

℡ 6491-9253  Fax 6491-9331 

http://www.ama-net.ed.jp/school/E42/index.html

